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FÄLLIGKEIT VON BEITRAGSNACHWEISEN 

UND BEITRAGSZAHLUNGEN

Beiträge und Beitragsnachweise müssen zu Beginn des genannten 
Fälligkeitstags bei den Einzugsstellen vorliegen. Damit sind die 
Beitragsnachweisdateien einen Arbeitstag vor dem angegebenen 
Fälligkeitstag zu übermitteln. Bei der Feststellung der drei letzten 
Bankarbeitstage ist zu berücksichtigen, dass sowohl der 24. als auch der 
31.12. eines Jahres nicht als bankübliche Arbeitstage gelten. Somit ergeben 
sich im Jahr 2025 folgende Fälligkeitstage:

Monat

Januar 27.01.2025 29.01.2025

Februar 24.02.2025 26.02.2025

März 25.03.2025 27.03.2025

April 24.04.2025 28.04.2025

Mai 23.05.2025

3 3

1 2

27.05.2025

Juni 24.06.2025 26.06.2025

Juli 25.07.2025 29.07.2025

August 25.08.2025 27.08.2025

September 24.09.2025 26.09.2025

Oktober 24.10.2025

27.10.2025

28.10.2025

29.10.2025

November 24.11.2025 26.11.2025

Dezember

1 Zur Wahrung der Frist muss der Beitragsnachweis am fünftletzten 
Bankarbeitstag im Monat um 0:00 Uhr (Beginn des Tages) vorliegen.

2 drittletzter Banktag im Monat 
3 gilt für Bundesländer, in denen der Reformationstag ein gesetzlicher 
Feiertag ist

* voraussichtlich

Ab 2025 entfällt in der Renten- und Arbeitslosenversicherung die 
Unterscheidung zwischen den Rechtskreisen Ost und West.

19.12.2025 23.12.2025

Fälligkeit der

Beitragsnachweise

Fälligkeit der

Beiträge

Anhebung des gesetzlichen Mindestlohns 01.01.2025

Beitragssätze zur Sozialversicherung 2025 in %

Sonstige Werte 2025 (in Euro)

Höchstzuschüsse des Arbeitgebers für Mitglieder der

privaten KV / PV (in Euro)

Krankenversicherung allgemein

Steuerfreier Beitrag zur betrieblichen Altersvor- 
sorge (§ 3 Nr. 63 Satz 2 EStG) jährlich 8% der BBG

PKV mit Anspruch auf Krankengeld

Pflegeversicherung (inkl. Kinderlosenzuschlag)*

Geringfügigkeitsgrenze monatlich

12,82€

14,6%

7.728,00€

449,23€

4,2%

556,00€

Krankenversicherung ermäßigter Satz

Steuerfreier Anteil an der ZVK-Umlage (§ 3 Nr. 56 
EStG) jährlich 3% der BBG

PKV ohne Krankengeld

Rentenversicherung

Krankenversicherungsbeiträge für geringfügig 
 Beschäftigte im gewerblichen Bereich

Insolvenzgeldumlage*

Beginn des Übergangsbereichs (Midijob)

14,0%

2.898,00€

432,69€

18,60%

13,0%

0,06%

556,01€

Durchschnittlicher Zusatzbeitragssatz

Freibeträge für die Sozialversicherung (§ 1 Abs. 1 Nr. 9 SvEV)

Pflegeversicherung außer Sachsen

Knappschaftliche Rentenversicherung

Rentenversicherungsbeiträge für geringfügig 
 Beschäftigte im gewerblichen Bereich

Künstlersozialabgabe

Ende des Übergangsbereichs (Midijob)

2,5%

3.864,00€

99,23€

24,40%

15,0%

5,00%

2.000,00€

Pflegeversicherung*

Geringverdienergrenze Auszubildende monatlich

Pflegeversicherung Sachsen 

Arbeitslosenversicherung

Pauschsteuer für geringfügig Beschäftigte

Faktor Übergangsbereich

Mindestbemessungsgrenze für geringfügig 
Beschäftigte bei Verzicht auf RV-Freiheit

3,6%

325,00€

66,14€

2,60%

2,0%

0,6683

175,00€

in %

monatlich

Bezugsgrößen 2025 (in Euro)

Sozialversicherung (KV/ RV/ AV/ PV) 3.745,00€ 44.940,00€

monatlich jährlich

Beitragsbemessungsgrenzen

(BBG in Euro)

Kranken- / Pflegeversicherung 5.512,00€ 66.150,00€

Renten- / Arbeitslosenversicherung 8.050,00€ 96.600,00€

Knappschaftliche Rentenversicherung 9.900,00€ 118.800,00€

monatlich jährlich

Gut zu wissen...

Jahresarbeitsentgeltgrenzen (JAEG)

Allgemeine JAEG 6.150,00€ 73.800,00€

Besondere JAEG 5.512,00€ 66.150,00€
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Sachbezugswert für Wohnungsüberlassung

Bei unentgeltlicher Überlassung - 

normale Ausstattung

Bei unentgeltlicher Überlassung - 

einfache Ausstattung

4,95€

4,05€

monatlich je Quadratmeter

Sachbezugswerte für freie

Unterkunft 2025 (in Euro)

Unterkunft allgemein

Gemeinschaftsunterkunft oder Aufnahme im Arbeitgeberhaushalt

Volljähriger Arbeitnehmer

Volljähriger Arbeitnehmer

Jugendlicher / Auszubildender

Jugendlicher / Auszubildender

1 Beschäftigter

1 Beschäftigter

1 Beschäftigter

1 Beschäftigter

2 Beschäftigte

2 Beschäftigte

2 Beschäftigte

2 Beschäftigte

3 Beschäftigte

3 Beschäftigte

3 Beschäftigte

3 Beschäftigte

mehr als 3 Beschäftigte

mehr als 3 Beschäftigte

mehr als 3 Beschäftigte

mehr als 3 Beschäftigte

282,00€

239,70€

239,70€

197,40€

169,20€

126,90€

126,90€

84,60€

141,00€

98,70€

98,70€

56,40€

112,80€

70,50€

70,50€

28,20€

9,40€

7,99€

7,99€

6,58€

5,64€

4,23€

4,23€

2,82€

4,70€

3,29€

3,29€

1,88€

3,76€

2,35€

2,35€

0,94€

monatlich kalender-

täglich

Sachbezugswerte für freie

Verpflegung 2025 (in Euro)

Arbeitnehmer (inkl. Jugendliche und Auszubildende)

Familienangehörige (volljährig)

Familienangehörige (vor Vollendung des 18. Lebensjahres)

Familienangehörige (vor Vollendung des 14. Lebensjahres)

Familienangehörige (vor Vollendung des 7. Lebensjahres)

Freie Verpflegung (Vollverpflegung gesamt)

Frühstück

Frühstück

Frühstück

Frühstück

Frühstück

Mittag- und Abendessen

Mittag- und Abendessen

Mittag- und Abendessen

Mittag- und Abendessen

Mittag- und Abendessen

69,00€

69,00€

55,20€

27,60€

20,70€

333,00€

132,00€

132,00€

105,60€

52,80€

39,60€

2,30€

2,30€

1,84€

0,92€

0,69€

11,10€

4,40€

4,40€

3,52€

1,76€

1,32€

monatlich kalender-

täglich

Gut zu wissen...

Verpflegungsmehraufwand

Frühstück (20 % vom Tagessatz)*

bei mehr als 8 Stunden Abwesenheit* 

5,60

28,00

Mittag (40 % vom Tagessatz)*

für den An- und Abreisetag einer mehrtägigen 
auswärtigen Tätigkeit*

11,20

14,00

Abendessen (40 % vom Tagessatz)*

bei mindestens 24 Stunden Abwesenheit*

11,20

14,00

bei einer Abwesenheit von weniger 8 Stunden* 0,00

täglich

* voraussichtlich


